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Sól, gromadząc się w miejscach zagrożonych
atakiem mikroorganizmów, zwiększa wydajność układu odpornościowego i pomaga bronić
się przed infekcjami wywoływanymi przez pasożyty – zawiadamia czasopismo „Cell
Metabolism”.

Zwykło się uważać, że sól spożywcza jest związkiem szkodliwym dla zdrowia, a stosowanie diety
z wysoką zawartością soli podwyższa ryzyko zachorowania na choroby układu krążenia i może
nasilać objawy chorób autoimmunologicznych, a nawet sprzyjać rozwojowi raka żołądka. Jednak
naukowcy z Uniwersytetu w Ratyzbonie (Niemcy) i Uniwersytetu Vanderbilt (USA) przekonują, że sól
może wywierać też korzystny wpływ na organizm i chronić go przed infekcjami pasożytniczymi.

 

Badacze zauważyli, że w skórze myszy, które zapadają na infekcje pasożytnicze w wyniku ugryzienia
przez inne gryzonie, znacznie wzrasta poziom sodu. Podobne zjawisko występuje u pacjentów
z zakażeniami bakteryjnymi skóry. Dlaczego tak się dzieje?

 

Eksperymenty na myszach wykazały, że dieta bogata w sól pobudza do działania komórki układu
odpornościowego – makrofagi – co przyspiesza powrót do zdrowia u zwierząt cierpiących na infekcję
stopy wywołaną obecnością pierwotniaka o nazwie Leishmania major.

 

„Wyniki naszego badania sugerują, że kumulacja soli w miejscu zakażenia może być starą strategią
służącą odpieraniu ataków pasożytniczych, która istniała na długo przed wynalezieniem
antybiotyków” – mówi Jonathan Jantsch, współautor publikacji.

 

Naukowcy planują dalej badać zjawisko gromadzenia się soli w tkance skórnej, by w pełni zrozumieć
mechanizm odpowiedzialny za jego przebieg. Są szczególnie zainteresowani kumulacją soli w skórze
starzejących się ludzi.

 

„Dalsze zrozumienie kaskady procesów regulacyjnych może nie tylko pomóc w projektowaniu leków,
które nasilą miejscowe odkładanie się soli i umożliwią walkę z infekcjami, ale może również
prowadzić do powstania nowych strategii kontrolowania złogów sodu u starzejącej się populacji,
a tym samym zapobiegania chorobom układu krążenia” – tłumaczy Jantsch.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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